

PRODUCT DATA SHEET

Product Name: COLLAGEN SHOT
Product Description: Liquid nutritional supplement with added vitamin C and sweeteners
Producer: Vitaphar BV, B-9031 Gent

Specifications

Physical

Appearance: liquid of medium viscosity
Colour: yellow-brownish
Taste: sweet aromatic
Smell: sweet aromatic

Nutritional data

Ingredients

Water, collagen hydrolysate, acidifier (E330), aroma, green tea extract (Camellia sinensis), L-ascorbic acid, preservative (E202), sweeteners (E955, E950).

Analysis

Nutritional value	per 100 ml		Reference Intake
Energetic value	619	kJ	7,4%
	148	kcal	7,4%
Fat	0	g	0%
• Of which saturated	0	g	0%
Carbohydrates	0	g	0%
• Of which sugars	0	g	0%
Protein	36	g	18%
Salt	570	mg	9,5%
Vitamin C	320	mg	400%

Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)/

Allergen information

Allergen list in accordance with Annex IIIa of Directive 2003/89/EC

Cereals containing gluten and products thereof	-
Crustaceans and products thereof	-
Eggs and products thereof	-
Fish and products thereof	-
Peanuts and products thereof	-
Soybeans and products thereof	-
Milk and products thereof (incl. lactose)	-
Nuts and products thereof	-
Celery and products thereof	-
Mustard and products thereof	-
Sesame seeds and products thereof	-
Sulphur dioxide and sulphites (≥ 10 ppm SO ₂)	-

Contamination by allergenic substances during the manufacturing processes is avoided by the existing HACCP system and by strict hygienic procedures.

Information about genetic engineering

The product does not contain raw materials that originate from genetically modified organisms as defined by EC Directive 2001/18/EC. The product is not obliged to be labelled in accordance with Regulation (EC) No. 1829/2003 and Regulation (EC) No. 1830/2003 of 22.09.2003.

Information about treatment using ionizing radiation or gassing

We confirm that the product and its ingredients have not been treated with ionizing radiation or ethylene oxide according to documentation available to us and to our knowledge.

Shelf life

36 months subject to the following storage conditions:
in original packaging
protected from heat and light.

Dietary suitability information

suitable for a vegetarian diet	no
suitable for a vegan diet	no
suitable for a coeliac diet	under study
fulfils Islamic food law	under study
fulfils Jewish food law	under study
Halal certificate available	no
Kosher certificate available	no
contains a source of phenylalanine	no

VITAPHAR hereby certifies that the product supplied against this certificate was manufactured in Belgium and samples have been examined and subjected to laboratory analysis. The products are manufactured and tested in premises registered under statutory requirements by the Belgian Food Safety Authority. All premises are subject to regular audit to ensure compliance with the terms and conditions of registration.

Released By: G. De Vos

Title: Industrial Pharmacist

Date: 19/06/2020

